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خزر 4 قربانی گرفت
ساری - خبرنگار کیهان:سخنگوی مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای 
پزشکی مازندران گفت: روز جمعه 4 نفر در سواحل ایزدشهر، عباس آباد و 

رامسر دریای خزر جان باختند.
ذکریا اشــکپور مدیر حوادث و فوریت های پزشکی مازندران افزود: دو 
برادر 28 و 30 ســاله اهل تهران در ساحل ایزدشهر مازندران، یک زن24 
ســاله سوادکوهی در ساحل عبا س آباد و یک نوجوان 15 ساله اهل آستانه 

اشرفیه در سواحل رامسر غرق شدند.
نزاع خونین 2 راننده

اردبیل - فارس: بر اساس اعلام نیروی انتظامی شهرستان گرمی، اختلاف 
بر ســر محصولات کشــاورزی و نزاع دو راننده کمباین در روستای »یدی 
قارداش لار« بخش مرکزی گرمی منجر به چاقوکشی و مرگ یکی از آنها شد.

در این حادثه یک زن از نزدیکان نزاع کنندگان پس از شــنیدن خبر 
درگیری و کشته شدن یکی از آنها سکته و فوت کرد.

واژگونی وانت نیسان حامل مسافر
رشــت - فارس: فرمانده پلیس راه گیلان روز گذشته از واژگونی یک 
دستگاه خودرو وانت بار حامل مسافر در یکی از جاده های این استان خبر داد.

مهیار رستگار گفت: در اثر این حادثه یکی از مسافران زن جان خود را 
از دست داد و چند نفر دیگر مصدوم شدند.

درگذشت قهرمان بوکس در تصادف رانندگی
قائم شــهر - خبرنگار کیهان: قهرمان بوکس و داور بین المللی بوکس 

جمهوری اسلامی در اثر سانحه رانندگی جان خود را از دست داد.
پرویز کشوری چهره نام آشنای بوکس کشور روز جمعه در مسیر حرکت 
به محل ورزش های همگانی در جاده نظامی قائم شــهر با خودرو پراید، با 
یک دســتگاه خودرو وانت نیسان برخورد کرد، و در اثر شدت مصدومیت 

درگذشت.
کشف 10 کیلو شیشه

ســرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی اســتان همدان گفت: در پی 
دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی به همراه پســرش اقدام به حمل یک 
محموله ماده روانگردان شیشه از غرب کشور به استان های مرکزی کشور 
کرده است، رسیدگی به این موضوع به صورت ویژه دردستور کار ماموران 

پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان قرار گرفت.
ســرتیپ مهدیان نسب افزود: با اســتقرار تلاش های اطلاعاتی صورت 
گرفته و تعامل برقرار شــده با پلیس مبارزه با مواد مخدر آذربایجان غربی 
فرد تحویل دهنده ماده روانگردان و همچنین حمل کننده آن در اســتان 

آذربایجان غربی شناسایی و دستگیر شدند.
وی ادامه داد: پس از انتقال خودرو به اداره پلیس، مقدار 10 کیلوگرم 

ماده روانگردان شیشه کشف شد.
جاسازی تریاک در بطری های نوشابه

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: در راستای 
اجرای طرح های مقابله ای این فرماندهی درباره قاچاق مواد مخدر ماموران 
فرماندهی انتظامی شهرستان نایین حین گشت زنی در محور یزد - نائین 
حد فاصل 10 کیلومتری ایســت و بازرسی شهید شرافت به یک دستگاه 
کامیونت که در کنار جاده درحال اســتراحت بود مشکوک و با هماهنگی 

مقام قضایی از آن بازرسی به عمل آوردند.
سرتیپ آقاخانی افزود: ماموران در بازرسی از خودرو مذکور مقدار نیم 
تن تریاک را که در پوشش بطری های نوشابه به شکلی ماهرانه در خودرو 

جاسازی شده بود کشف و توقیف کردند.
وی ادامه داد: در این عملیات خودرو کامیونت توقیف و راننده و سرنشین 
دیگر آن دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

توقیف پراید با 31 کیلو حشیش
ســرویس شهرستان ها: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر و فرماندهی 
انتظامی مازندران در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس با اعلام این 
خبر، افزود: در پی کســب خبری مبنی بر فعالیت فردی به نام »حســن- 
ب« اهل اســتان گلستان در امر ورود مواد مخدر در سطح وسیع، موضوع 
در دســتور کار ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر و فرماندهی انتظامی 

شهرستان نکا قرار گرفت.
سرهنگ پهلوانی افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با هماهنگی 
قضایی و همکاری ماموران کلانتری 12 شهرستان نکا در عملیاتی مشترک 
در ساعت 1 و 37 دقیقه روز جمعه متهم را حین تردد با یک دستگاه خودرو 

پراید در محور هراز شناسایی کردند.
وی ادامه داد: راننده خودرو با مشــاهده ماموران قصد فرار داشته که 

ماموران با اخطار ایست و تیراندازی، خودرو را متوقف کردند.
پهلوانی تاکید کرد: ماموران پس از دســتگیری متهم در بازرســی از 
خودرو وی موفق شدند، 31 کیلو و 500 گرم مواد مخدر حشیش را کشف 

و ضبط کنند.
کلاهبرداری به بهانه ازدواج

شــیراز- فارس: رئیــس پلیس فتای فارس گفــت: زن جوانی با ارائه 
مرجوعه قضایی به این پلیس مدعی شد از طریق شبکه اجتماعی »واتس 
آپ« با مردی در یکی از اســتان های کشور آشنا شده که پس از مدتی به 

وی وعده ازدواج داد.
سیدموسی حسینی افزود: شاکیه در ادامه سخنانش اعلام کرد با گذشت 

زمان این ارتباط ها نزدیک تر و به شبکه اجتماعی اسکایپ کشیده شد.
وی ادامــه داد: این قضیه تا آنجا پیــش رفت که متهم از خانم جوان 
خواست هدایایی را که در این دوران برای یکدیگر خرید کرده اند از طریق 

پایانه مسافربری برای هم ارسال کنند.
حســینی یادآور شد: شاکیه اقدام به ارسال این هدایا با ارزشی بالغ بر 
30 میلیون ریال کرده اما متهم از ارسال هدایا خودداری و با دریافت کالا 

ارتباط خود را با وی قطع کرده است.
رئیس پلیس فتا فارس تاکید کرد: با تشکیل پرونده کارشناسان پلیس 
فتا اقدامات خود را برای شناســایی متهم آغاز و در نهایت وی را که زنی 

30 ساله بود دستگیر کردند.
برخورد با سارقان احشام

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان پاسارگاد گفت: در پی 
به سرقت رفتن 380 راس احشام در یکی از ارتفاعات شهرستان، موضوع 
شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار ماموران پلیس آگاهی 

شهرستان قرار گرفت.
ســرهنگ گودرزی افزود: ماموران با توجه به اطلاعات کســب شده و 
اقدامات نامحسوس، موفق شدند دو نفر متهم را شناسایی و آنها را در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند.
وی با بیان اینکه کلیه احشــام مسروقه کشف و تحویل مالباخته شد 
ادامه داد: متهمان در بازجویی های اولیه به جرم ارتکابی اعتراف کرده و به 

مرجع قضایی معرفی شدند.
قاچاقچیان هزار راس گوسفند دستگیر شدند

سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامی کرمانشاه گفت: ماموران 
پاسگاه »ماهیدشت« حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی در حوالی 
روستای »ریزوند« به چند دستگاه سایپا مشکوک شدند که بدون توجه به 

دستور توقف پلیس با افزایش سرعت و خروج از جاده اصلی فرار کردند.
ســرهنگ عزیزی افزود: با تلاش ماموران یکی از خودروهای متواری 
شده در حوالی روستای »قیماس« توقیف شد و در بازرسی از آن 15 راس 

گوسفند شاخدار نژاد سوری کشف شد.
وی ادامه داد: با دستگیری متهم و اعترافات وی و همدستش تحقیقات 
و بازجویی ها وارد مرحله تازه ای شد و قاچاقچیان به محل نگهداری احشام 

اعتراف کردند.
عزیزی تصریح کرد: با تشــکیل تیم ویــژه و هماهنگی قضایی محل 
شناسایی شد و مورد بازرسی قرار گرفت و یکی دیگر از قاچاقچیان دستگیر 

و تعداد یک هزار و 152 راس گوسفند قاچاق دیگر هم کشف شد.
وی تاکیــد کرد: در مجموع یک هزار و 167 راس گوســفند 
قاچاق از نوع نژاد ســوری کشف و سه نفر قاچاقچی در این رابطه 

دستگیر شدند.

وقوع انفجاری شدید در یک کارخانه مواد 
شیمیایی در شهر بندری اولسان کره جنوبی به 
مرگ 4 تن و مفقود شدن 2 نفر دیگر منجر شد.
به گزارش شــبکه های خبری، این انفجار صبح 
جمعــه در کارخانــه مواد شــیمیایی »هانووها« در 

بودائیان، هندوها، مسیحیان و سایر  فرقه های 
مذهبی مالزی روز جمعه با هدف اعلام اتحاد با 

مسلمانان این کشور روزه گرفتند.
بــه گزارش ایرنا، این گروه های مذهبی در اقدامی 
برای نشــان دادن اتحاد نژادی - قومی در این کشور 

چندنژادی روز جمعه را با عنوان »روزه برای همه مالزیایی ها« روزه گرفتند.
مالزی کشوری چندنژادی اســت و به رغم نقاط قوتی که از این ترکیب 
جمعیتی کسب کرده، تضادهای فرهنگی بین آنها برخی مواقع بدنه فرهنگی 

- اجتماعی این کشور را دچار تنش می کند.
حدود 61  درصد جمعیت 30 میلیون نفری مالزی را مسلمانان، 20 درصد 
را بوداییان، 9 درصد را مسیحیان، هفت درصد را هندوها و 10درصد را سایر 

گروه های مذهبی و اعتقادی تشکیل می دهند.
به نوشته روزنامه های محلی مالزی، »مارینا ماهاتیر« دختر ارشد »ماهاتیر 
محمد« نخست وزیر اسبق مالزی از فعالان اجتماعی که برنامه سالانه »سحری 
همگانی« را راه اندازی کرده اســت، در مراسم افطاری روزه اتحاد، گفت: این 
قبیل برنامه ها باعث می شود غیرمسلمانان درکی از شرایط مسلمانان در ماه 
رمضان داشته باشند.ایده یک روز روزه گرفتن همه مالزیایی ها از سال 2009 
و پس از وقوع برخی چالش های مذهبی مسلمانان با هندوها آغاز شد. در 6 
ســال گذشته در سراسر این کشور فرقه های مذهبی مختلف یک روز از ماه 

رمضان را روزه می گیرند.

در  بخش سوخت رسانی  کارگران  اعتصاب 
فرودگاه تورنتوی کانــادا، علاوه بر لغو بیش از 
200 پرواز، ســبب تاخیرهای طولانی در صدها 

پرواز دیگر شده است.
به گزارش فارس، اعتصاب کارگران در »فرودگاه 

بین المللی تورنتو پیرسون« که بزرگترین فرودگاه کانادا است، صدها پرواز را 
به تعطیلی و لغو کشاند.

اعتصاب کارگران مسئول بخش سوخت رسانی بزرگترین فرودگاه کانادا 
به دلیل نارضایتی از وضعیت شغلی سبب لغو بیش از 200 پرواز و همچنین 

تاخیرهای طولانی مدت برای صدها پرواز دیگر شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این اعتصاب که روز جمعه آغاز شد، برای 
مقامات کانادایی »غیرمنتظره« بود و سبب سرگردانی بسیاری از مسافران و 
همچنین انتظار چندین ساعته آنها در لابی های فرودگاه بین المللی شهر تورنتو 
شد.در بیانیه منتشر شده فرودگاه تورنتو آمده است: »فرودگاه بین المللی تورنتو 
پیرسون به دلیل ادامه موضوعاتی در ارتباط با سرویس تامین کننده سوخت 

فرودگاه، همچنان با اختلالات عملیاتی روبرو است«.
فرودگاه تورنتو در ابتدا اعلام کرده بود 185 پرواز در این فرودگاه کانادایی 
لغو شــده، اما پس از مدتی از اضافه شدن 30 پرواز به مجموع پروازهای لغو 

شده قبلی خبر داد.

نوع خاصی از باکتری های جهش یافته که در 
قالب یک بیماری و تشخیص دیرهنگام توسط 
پزشکان به بدن یک مرد نفوذ کرده بودند او را 
هم  اکنون با شــدیدترین معلولیت مواجه کرده 

است.

به گزارش مشرق، این مرد 43 ساله به نام »جان راشتون« اهل انگلیس 
از زمســتان سال گذشــته به »پنومونی« مبتلا شده است اما بیماری او تنها 
یک پنومونی ساده نبود، بلکه باکتری گوشتخواری بود که به سرعت دست ها 

و پاهای او را مورد حمله قرار داد.
پزشکان برای حفظ حیات او مجبور شدند پاهای او را تا بالای زانو و نیز 
هر دو مچ دست او را قطع کنند تا مانع از گسترش عفونت و مرگ او شوند.

بررسی ها نشان می دهند، بیماری  او در ابتدا به دلیل دوچرخه سواری در 
هوای سرد ایجاد شده اما درمانهای دارویی بر روی او موثر نبود و حتی او را 
به مدت 10 روز به کما برد.در اثر این نوع عفونت انگشتان دست، پا و اعضای 
بدن او ســیاه و گردش خونش قطع شد.میزان گسترش عفونت و پوسیدگی 
اعضای بدن »جان« به حدی بود که حتی خودش بوی فســاد اندام هایش را 
حس می کرد.درحال حاضر او مشغول گذراندن دوره های فیزیوتراپی است تا 

در آینده نزدیک از دست و پای مصنوعی استفاده کند.
خانواده »جان« از اینکه او از مرگ جان ســالم به در برده اســت، بسیار 

خوشحال هستند.

این شــهر بندری کره جنوبی در حالی به وقوع پیوست که کارگران مشغول 
جوشکاری مخزنی در انبار آب های زائد بودند.گفته می شود شدت انفجار که یک 
مجروح نیز به جا گذاشت به حدی بود که منجر به واژگونی مخزن آب شد.علت 
وقوع این انفجار هنوز روشن نیست و تحقیق در مورد این سانحه جریان دارد.

  شرکت واحد اتوبوسرانی و مترو تهران در شب های 
قدرخدمات ویژه ای به شهروندان ارائه می دهد. 

به گزارش روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، 
علاوه بر تقویت خطوط شــبانه سامانه اتوبوس های تندرو 
که در مســیر خطوط مساجد و اماکن برگزاری مراسم قرار 
دارند، از ســاعت 22 الی اذان صبح در اماکن مذهبی زیر 

خدمت رسانی خواهد شد:
1- مراســم حرم مطهر حضرت امــام خمینی )ره( به 

مقصد: میادین شــهرری - خراســان - شوش - راه آهن و 
پایانه خاوران

2- مراسم حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( به مقصد:  
کهریزک، مهدی آباد، زمان آباد، شوش، دولت آباد، باقرشهر، 

خراسان، راه آهن
3- مراسم مدرسه عالی شهید مطهری به مقصد: افسریه، 
میدان رسالت، پیروزی، میدان شوش، پایانه آزادی، میدان 

شهدا، میدان کلاهدوز، سه راه آذری

   4-  مراســم مهدیه تهران به مقصد: پایانه خاوران، 
میدان خراســان، میدان قیام، پایانه آزادی، سه راه آذری، 

میدان تجریش، میدان راه آهن، میدان ولي عصر)عج(
 5 - مراسم امام زاده صالح به مقصد: میدان ولي عصر)عج(، 
میدان ونک، راه آهن، با اســتفاده از خط 2 سامانه تندرو به 

خاوران، آزادی، خراسان، سه راه آذری، میدان قیام
فعالیت 24 ساعته مترو در لیالی قدر

همچنین مدیر عامل شرکت بهره برداری مترو تهران و 

حومه از خدمت رسانی 24ساعته متروی تهران در شبهای 
قدر خبر داد.به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه، محسن نایبی افزود: 
به منطور تکریم شب زنده داران و تسهیل در رفت و آمد آنها، 
خطوط 1، 2، 3 و 4 مترو در روزهای یکشــنبه، سه شنبه و 
پنجشنبه )16،14 و 18 تیر ماه( از ساعت 22:30 تا 5:30 
صبح روز بعد به صورت رایگان و با حرکت قطارها در فواصل 

نیم ساعت آماده خدمت رسانی به شهروندان می باشد.

خدمت رسانی ویژه شرکت واحد اتوبوسرانی
 و مترو تهران در شب های قدر

سرویس اجتماعی- 
ساخت و تکمیل دارالقرآن محله اکباتان  برای 
چندمین بار با جریان ســازی مشکوک برخی افراد 
با مشکل مواجه شده اســت. این بار آشوب گران 
با شــعارهایی تاریخ گذشته و تحت حمایت برخی 
از سایت های ضدانقلاب تجمعی فاقد مجوز همراه 
با آسیب رساندن به ساختمان دارالقرآن و ضرب و 

شتم نگهبانان و مردم به راه انداختند.
ماجــرا از ایــن قرار اســت که مدتی پیش ســاخت 
دارالقرآن و مجموعه ای فرهنگی در زمینی بلا اســتفاده 
در منطقه اکباتان در دستور کار شهرداری و هیئت عشاق 
المهدی)عج( قرار گرفت. این زمین که پیش از این پاتوق 
برخــی جوانان برای انجام اعمال خلاف عفت عمومی بود 
با آغاز احداث دارالقرآن به مامن شهروندان منطقه تبدیل 
شــده است.در حالی که مراحل ســاخت دارالقرآن پایان 
یافته است و مسئولین در آستانه افتتاح دارالقرآن اکباتان 
بودند مجددا تجمعی مشــکوک در مقابل ســاختمان با 
حمایت و فضاســازی شورایاری محله ترتیب داده شد که 
با وارد آمدن خســاراتی به اموال عمومی و درگیری میان 

نگهبانان همراه شد.  
آتش افروزی شورایاری محله اکباتان 

به گفته معاون شهردار ناحیه 6 منطقه 5 پیش از این 
جمعی از افراد با پیشــینه قابل تامل، حاشیه سازی برای 
این مجموعه را آغاز کرده  بودند و با شبهه افکنی در میان 

شهروندان سبب ایجاد وقفه در ساخت آن شدند.
به گفته حسینیان شورایاری جدید محله از ابتدا در اثر 
ســوء برداشت از اهداف ساخت این مجتمع، جلوگیری از 
ساخت آن را شعار خود در انتخابات شورایاری قرار داد و 
با ارائه اطلاعات غلط به مردم محله توانست با همین شعار 

لزوم شناسایی محرکین تجمع  غیرقانونی اکباتان

ذوق زدگی منافقین از مخالفت با افتتاح دارالقرآن!

تلاش آلن ایر، ســخنگوی 
خارجه  وزارت  فارســی زبان 
آمریکا بــرای توجیه آنچه وی 
»سالگرد ســرنگونی تصادفی 
هواپیمای مســافربری ایران« 
امسال  موجب شــده  نامیده، 
سالگشت شــهادت ده ها زن و 
مرد و کودک بی گناه ایرانی در 
آب های خلیج فارس، پرشورتر 
با سرفصل  زمان دیگری  از هر 
آمریکایی«  بشر  حقوق  »هفته 

»آلن ایر« و  حقوق بشر آمریکایی!

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از تایید 
دو مدل اتوبوس اسکانیا برای شماره گذاری خبر داد. 
سردار تقی مهری در نشســتی با خبرنگاران درباره 
آخرین وضعیت شماره گذاری اسکانیا گفت: تولید اسکانیا 
در کشــور از اواسط ســال 92 به دلیل حوادثی که برای 
آن پیش آمد با پیگیری های پلیس و کارشناسان متوقف 
شد، اما اخیرا از سوی سازمان استاندارد و وزارت صنعت، 
دو مدل جدید آن به ما معرفی شــده و پلیس هم مجوز 
شماره گذاری دو مدل 4212 مارال و درسا را تایید کرده 

است. 
وی ادامه داد: این دو مدل تغییر کرده و مستحکم تر 
شده و عایق بندی و سیســتم برق رسانی آنها بهتر شده 
اســت و در این دو مدل از باک هایی که اســتاندارد خود 

اسکانیاست، استفاده شده است. 
ســردار مهری در عین حال گفت: البته ما همچنان 
نســبت به مدل های قبلی دغدغــه داریم و از محل خط 
تولید این اتوبوس ها بازدید می کنیم، مخصوصا مدل 4212 

کلاسیک که نقص های آن باید مرتفع شود. 
رئیس پلیس راهور ناجا در پاسخ به ایسنا افزود: تنها دو 
مدل اسکانیا که گفته شد شمار ه گذاری می شوند و مابقی 

همچنان مجوزی برای شماره گذاری ندارند. 
به گفته ســردار مهری، این دو مدل اتوبوس اسکانیا 

بین شهری هستند. 
به گفته سردار مهری، 70 درصد کشته ها در صحنه 
تصادفــات اتوبوس ها در ســه ماهه امســال مربوط به 
اسکانیاســت. این درحالی  اســت که تنها 10 درصد کل 
اتوبوس های کشــور و 15 درصد اتوبوس های بین شهری 
اسکانیاســت!وی در ادامه با اشاره به پیش رو بودن لیالی 
قــدر و روز قدس گفت: پلیــس راهنمایی و رانندگی در 
لیالی قدر برنامه های خاصی دارد و در تمام محل هایی که 
این مراسم  برگزار می شود، تمهیدات خاصی را پیش بینی 
کرده و امیدواریم امسال هم شاهد همکاری مردم باشیم. 
رئیس پلیــس راهور ناجا درباره روز قدس نیز گفت: 
یک ســری محدودیت و ممنوعیت تــردد در این روز در 
اطراف مصلی ها و محل های برگزاری نماز وجود دارد که 

اعلام خواهد شد. 
وی تاکیــد کــرد: در راهپیمایــی روز قــدس بــا 
موتورسیکلت هایی که وارد جمعیت شوند، برخورد می شود.

رئیس پلیس راهور ناجا:
۲ مدل اسکانیا برای 

شماره گذاری تایید شدند

آغاز شود.
 یکی از کاربران فضــای مجازی که خود از فعالان 
فرهنگی است ماجرای »آلن گیت« را این گونه توصیف 
کرده است:»عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد!« گاهی 
هرچقدر که ما سعی کنیم دست چدنی پنهان  شده آمریکا 
در دســتکش مخملی را عیان کنیم، به اندازه لطفی که 
بعضاً خود آمریکایی ها در حق ما می کنند موفق نخواهیم 
شــد! در آخرین مورد از این الطاف خفیه، »آلن ایر« در 
مطلبی که در صفحه شــخصی اش در فیس بوک منتشر 
کرد، سقوط هواپیمای ایرانی در سال 67 و شهادت 290 
نفر از مردمان مظلوم را، »ســرنگونی تصادفی« خواند و 
به دروغ نوشت که مقامات آمریکایی از این واقعه اظهار 
تأســف عمیق کرده اند و هیچ اشــاره ای هم به ماجرای 
اعطای مدال شــجاعت به فرمانده بی هوش و حواس ناو 

آمریکایی پس از این ماجرا نکرده است!
به هر حــال از یک یانکی چشــم آبی در یونیفورم 
دیپلماتیک و مشغول به دیپلماسی عمومی، همان قدر 
توقع هست که از یک یانکی چشم آبی در لباس نظامی و 

مشغول به کودک کشی در عراق و افغانستان!

جذابیت ماجرا، واکنش کاربران ایرانی شــبکه های 
اجتماعــی به موضع گیری مضحک اوســت که تقریباً  از 
هرگرایش و ســلیقه سیاسی و اعتقادی، بر این اظهارات 
تاخته انــد و از کینه و نفرت عمیق مردم ایران نســبت 
به آمریکا خبــر داده اند.با این اوصاف، به نظر می رســد 
ســرمایه گذاری آمریکایی ها روی این دیپلمات آشــنا به 
زبان فارسی برای اجرای دیپلماسی عمومی و تحت تأثیر 
قــرار دادن ایرانیان، تا حدود زیادی با خدشــه و علامت 
ســؤال های جدی از جانب کاربران ایرانی فضای مجازی 

مواجه شده است.«
گفتنی اســت این روزها آلن ایر، مدرس کلاس ویژه 
»جاسوس خبرنگاری« در دوره اصلاحات در دبی و ترکیه، 
فاصله محل اســکان خبرنگاران ایرانی در هتل ماریوت و 
هتل کوبورگ را مرتب و مکرر طی می کند تا مبادا فرصت 
برای جاســوس گیری و دیپلماســی عمومی را از دست 
بدهد. مدیران تشــکیلات امنیتی نایاک وابسته به لابی 
صهیونیســت ها، از همراهان ویژه آلن ایر در این سفر به 
شمار می روند که علاقه شدیدی برای ارتباط گیری توامان 

با دیپلمات ها و خبرنگاران ایرانی از خود نشان داده اند.

سرویس اجتماعی-
بر اساس یافته های مرکز آمار ایران نرخ باروری 
در 3 دهه  اخیر برای همه  اقشار جامعه کاهشی بوده 
است، همچنین این نرخ برای افراد با موقعیت و جایگاه 
اقتصادی بالا و پایین به ترتیب 1/4 و 2/3 فرزند است.

کشــور ایــران در چند دهه اخیر تحــولات جمعیتی 
بی ســابقه ای را تجربه نموده اســت. انتقال باروری و تنزل 
باروری به ســطح زیر جانشینی یکی از مهمترین تحولات 
جمعیتی اســت که در دهه اخیر توجــه محافل علمی و 
سیاســت گذاران و برنامه ریزان  کشــور را به خود معطوف 

ساخته است.
شناخت عوامل اجتماعی و اقتصادی کاهش باروری در 
ایران و آگاهی از روند آتی رفتار باروری در ایران  بر اهمیت 

مطالعه باروری افزوده است.
در این پژوهش از اطلاعات سرشماری 1390 و اطلاعات 
پیمایش جمعیت و سلامت 1389 وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی به منظور برآورد چند متغیری باروری 

استفاده شده است.
براســاس اطلاعات پیمایش جمعیت و سلامت 1389 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی و اطلاعات 
سرشــماری عمومی نفوس و مسکن 1390 نرخ باروری در 
 3 دهه ی اخیر برای همه ی اقشار جامعه کاهشی بوده است.
 نرخ باروری برای شــاغلان و غیرشــاغلان به ترتیب 1/1 
و  1/9 فرزند اســت . این نرخ از 2/5 در دوره پنج ســاله 
1375-1371به 1/1 فرزنــد در دوره 1386-1390 برای 

 شاغلان و از 3/3 به 1/9 فرزند برای غیرشاغلین رسیده است. 
 نرخ باروری برای افراد با تحصیلات عالی  و بی سواد به ترتیب 
1/2و 2/6  فرزند است. همچنین این نرخ برای افراد با موقعیت 
 و جایگاه اقتصادی بالا و پایین به ترتیب 1/4 و 2/3 فرزند است.

میزان باروری کل هم در مناطق شــهری و هم در مناطق 
روســتایی روندی کاهشــی را تجربه کرده است و الگوی 
نــرخ باروری در نقاط شــهری و روســتایی نزدیک به هم 
شــده اســت، به طوری که در مناطق شهری، که در همه 
ادوار بــاروری پایین تری نســبت به مناطق روســتایی را 
تجربه کرده اســت، میــزان بــاروری کل از 2/9، در دوره 
پنــج ســاله 1371-1375، بــه 1/7، در دوره 1386-
1390، کاهش یافته اســت. در مناطق روستایی، باروری 
 در دوره هــای مشــابه بــه ترتیب 4/4 و 2/2 بوده اســت.

 میزان بــاروری بــه تفکیک ســطح تحصیلات نشــان 
می دهــد که بــاروری زنان بی ســواد، و با ســواد ابتدایی 
)پایین(، متوســطه )متوســط(، و عالی )بــالا( در فاصله 
دوره هــای مطالعه بــه ترتیــب از 4/4 بــه 2/6، 3/5 به 
 2/2، 2/5 بــه 1/8 و 1/8 بــه 1/2کاهــش یافته اســت.

با اینکــه احتمال تولد همه  فرزندان طی بیســت ســال 
اخیر کاهش یافته اســت ولی نقش متغیرهای اقتصادی- 
اجتماعــی در احتمــال تولد فرزندان دوم به بعد بیشــتر 
از فرزنــدان اول و دوم اســت. بــه عبارت دیگــر فرزندان 
اول و دوم بــا عمومیت بیشــتری متولد می شــوند، ولی 
ویژگی هــای اقتصادی- اجتماعــی و جمعیتی زنان عامل 
 مهمــی در تولد فرزنــدان رتبه هــای بالاتر می  باشــند.

بعــد از کاهش بــاروری به زیــر نرخ جانشــینی، الگوی 
فرزنــدآوری جدیــدی که شــامل عدم فرزنــدآوری و به 
عبارتــی تاخیر در ســنین زیــر 30 ســال  و جبران در 
ســنین بالای  30ســال اســت، در ایران در حال شــکل  
گیری اســت. زنــان تحصیل کرده و تا حــدی طبقات بالا 
 در حــال تجربه ایــن الگوی جدید و متمایز می  باشــند. 

سن داشتن فرزند اول افزایش یافته و زنان شهری، تحصیل  
کرده، شــاغل و طبقه  اقتصادی و اجتماعی بالا، پیشگامان 

تاخیر در فرزندآوری بوده اند.
گفتنی است در غفلت وزارت بهداشت و نهادهای مسئول 
دولتی در دهه 70 و هشــتاد، مجموعه ای از ســازمان های 
مردم نهاد تحت مدیریت مراکز بین المللی همچون صندوق 
جمعیت و برنامه عمران سازمان ملل با صرف هزینه بسیار 
و ایجاد شــبکه خانه به خانه برنامه تحدید نسل ایرانیان را 
در کشــور اجرایی نمودند. بسیاری از مدیران طرح مذکور 
موفــق به دریافت جوایز نقدی و عناوین ویژه از ســازمان 
ملل شده اند و برخی پس از فتنه 88 و افشای شبکه سازی 
اجتماعی ضد حاکمیتی خود از کشــور متواری شــده اند. 
مدیران شــبکه مذکور از روابط بسیار زیادی با شرکت های 
نفت و گاز و صنایع خارجی سرمایه گذار در ایران برخوردار 
هستند و کماکان در ذیل زد و بندهای اقتصادی از خارج از 
مرزها به دستکاری اقتصاد و فرهنگ ایران مشغول هستند.

 افشاگری های کیهان درخصوص اعضای لابی وابسته به 
تشکیلات بین المللی تحدید نسل مسلمانان فضای مجازی 

قابل دسترسی است. 

روابط عمومی مرکز آمار ایران؛

نرخ باروری همه اقشار جامعه ایرانی کاهش یافته است

و ادعای آثار زیست محیطی منفی این پروژه! رای مردم را 
کسب کند.وی افزود: ادعای آثار منفی زیست محیطی برای 
این مجموعه در حالی مطرح می شــود که پیش از اجرای 
طرح، تنها چند درخت انگشت شمار در زمین مورد اشاره 
وجود داشــت اما با اجرای پروژه تاکنون حدود 600 اصله 

نهال در مجاورت مجتمع کاشته شده است.
معاون شهردار ناحیه 6منطقه 5 گفت: از سوی دیگر 
برخــی افراد کــه زمین متروکه را به محــل ملاقات ها و 
رفتارهــای غیرعرفی خود تبدیل کــرده بودند، از فضای 
امن ایجاد شــده ناراضی هستند و شبهه افکنی در میان 

شهروندان منطقه را آغاز کرده اند.
ادعای دیگر مخالفان اجرای پروژه دارالقرآن این است 
که این مجتمع قرار اســت یک مجتمع تجاری باشد در 
حالــی که در هیچ مرحله ای از طراحی و ســاخت پروژه، 
تعریفی جز فعالیت فرهنگی و دارالقرآن دیده نشده است.
شایان ذکر است مشاع بودن زمین نیز از دیگر ادعاهای 
مخالفان طرح بود که در این مورد نیز شــهرداری با سند 
و مدرک ثابت کرد زمین مربوطه مشــمول املاک مشاع 
اکباتان نیســت و مالکیت آن در اختیار شــهرداری قرار 

داشته است.
به گفته مسئولین امر، تاکنون جلسات مختلفی با افراد 
معترض به احداث دارالقرآن برگزار و نظر موافق بسیاری از 
شهروندان جلب شده اما شورایاری محله همچنان در حال 

انتشار اخبار نادرست در مورد این پروژه است.
تهییج افکار عمومی با ایلنا و شهروند

روزنامه شهروند در رفتاری عجیب با حمایت از جریان 
رسانه ای فعالین سازمان منافقین، با پوشش جریان سازی 
چند ماه اخیر، تجمع روز 5 شنبه را تیتر کرد و  از حضور 

70 نفر در تجمع مذکور خبر داد. 

این رفتار عجیب رسانه ای در حالی صورت گرفت که 
این روزنامه از پژمان پشــمچی زاده، معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران که پیش از این شهردار منطقه 
پنج تهران بود به عنوان کســی نامبرده که »ساخت این 
دارالقرآن در زمان شهرداری او در اکباتان آغاز شده« است. 
نحوه چینش خبر به شکلی است که با تحریک افکار عمومی 
و تهییج واکنش های آتی اختلاف میان شــهرداری و قوه 
قضائیه را مستمسک قرار داده و از »تخلفی بزرگ« به نام 

ساخت دارالقرآن جلوگیری شود!
یکی از معترضین که تریبون روزنامه شهروند به وی 
اختصاص داده شــده مدعی شد: »دراین باره حکم دیوان 
عدالت اداری را علیه شــهرداری منطقه 5 گرفته ایم. این 
حکم که اول تیر صادر شــده، مدتی اســت به شهرداری 
منطقه و ناحیه ابلاغ شــده اما آنهــا تمکین نمی کنند و 
هنوز در حال ساخت این ساختمانند؛ نه تنها ساخت وساز 
می کنند، بلکه مرتب فضای بیشتری را اشغال می کنند.«

همچنین در جریان حادثه اخیر، روز گذشــته دو تن 
از اعضای شورایای محله اکباتان با تحریف اوضاع و مطرح 
ساختن ادعاهای قابل بررسی با خبرگزاری ایلنا مصاحبه 
کرده اند ایلنا در اقدامی قابل تأمل با هدف امنیتی نشــان 
دادن ماجرا! نام یکی دیگر از اعضای شــورایاری مصاحبه 
شــونده را مخفی کرده اســت که این رفتــار قابل تامل، 
تایید کننده اظهــارات معاون شــهردار منطقه در نقش 
داشتن عواملی خاص در فضاسازی میان مردم و تحریک 

افکار عمومی است.
حمایت ساکنین و مخالفت منافقین!

ابوالقاســم طالبی، کارگردان ســینمای ایران که در 
منطقــه اکباتان تهران ســکونت دارد در واکنش به این 
کارشکنی ها گفت: می خواهم از شهرداری منطقه 5 تهران 
به دلیل تاسیس یک دارالقرآن و حسینیه در فاز 2 شهرک 
اکباتان تشکر کنم؛ چون فاز دو تنها یک مسجد دارد و آن 
هم خیلی دور است و مردم برای استفاده باید با اتومبیل 
بروند و مســجد رفتن برای کسانی که در شهرک هستند 

آسان نیست.
طالبی به تاســیس دارالقرآن در فاز 2 اکباتان اشاره 
کرد و افزود: امیدوارم شــورای شهر تهران این حرکت را 
پشتیبانی کند چرا که این محل می تواند به عنوان محل 
تجمع بچه های متدین و مومن اســتفاده شود و جوانان و 
نوجوانان در آن اوقات فراغت خود را سپری کنند و در ایام 
محرم هیئت داشــته باشند و در واقع از تلف شدن اوقات 
شان جلوگیری کند.وی در پایان به برخی کارشکنی ها برای 
تاسیس این دارالقرآن اشاره کرد و گفت: عده ای به دنبال 
تعطیلی این محل بودند اما از شــهرداری و شورای شهر 
ممنونیم که به پای تاسیس آن ایستادگی کردند. قابل ذکر 
است یکی از سایت های خبری سازمان منافقین تجمع 70 
نفری مذکور را با تیتر »حمله نیروهای سرکوبگر انتظامی 
به شهرک اکباتان در وحشت از شعارهای اشرف نشان«)!( 
پوشش داد و روزنامه شهروند نیز در حمایت از همین خط 
خبری از تیتر » ضرب و شــتم اکباتانی ها« با مقصر جلوه 

دادن شهرداری و مردم منطقه استفاده کرد.
برگــزاری ایــن تجمع و واکنش ها نســبت به آن در 
حالی است که رســانه های ضد انقلاب »مجاهد« وابسته 
به سازمان منافقین، »همبستگی ملی« وابسته به جریان 
ســلطنت طلب، »ایران کارگر«، »بالاترین« و غیره با ذوق 
زدگی و در اظهارنظرهایی مضحک مبنی بر »اعتراض به 
ساخت یک مرکز جاسوسی و سرکوب« به حمایت از تجمع 
افراد به اصطلاح »حامی محیط زیست« پرداختند.اکنون با 
پوشش مشکوک این تجمع توسط رسانه های ضد انقلاب 
دسته چندمی این سؤال پیش می آید که جریان مخالف 
تاسیس دارالقرآن در شهرک اکباتان وابستگی سیاسی به 
جریان های ضد انقلاب و خارج نشــین دارد یا نوع رفتار و 
عملکرد معترضین باعث شده است رسانه های ضد انقلاب 
از آن اســتقبال کرده و به دنبال ســوء استفاده از جریان 
مذکور باشد؟نانوشته نباید گذاشت که جریان خاصی در این 
قضیه در صدد است با به میدان کشیدن مردم و شهروندان 
عادی که بعضاً نسبت به اصل موضوع هم بی اطلاع اند، به 
اقدامات منافقانه خود پوشش مردمی ببخشند که این مورد 

هوشیاری مردم را طلب می کند.

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از شناسایی یک سردخانه 
و کشــف میوه های قاچاق موجود در آن به ارزش 37 میلیارد ریال در 

شهریار خبر داد. 
سردار محسن خانچرلی با اعلام این خبر افزود: در پی دریافت اخبار و اطلاعاتی 
مبنی بر اینکه فردی در یکی از سردخانه های شهریارمیوه های قاچاق انبار کرده، 

بررسی موضوع به صورت جدی در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
رییس پلیس غرب اســتان تهران گفت: ماموران پلیس آگاهی با شناســایی 
سردخانه و هماهنگی با مقام قضایی به همراه نمایندگان اداره صنعت و معدن و 
تجارت شهریار و اداره بهداشت در محل حضور پیدا کرده و در بازرسی از سردخانه 
615  تن موز، 96 تن آناناس، 148 تن پرتقال، 675 کارتن زنجبیل و 47 کارتن 

سیب قاچاق به ارزش 37 میلیارد ریال کشف کردند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس ســردار خانچرلی تصریح کرد: در این راســتا 

فردی به هویت ه-ص مسئول سردخانه دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران خبر داد
کشف میوه های قاچاق به ارزش 

۳7 میلیارد ریال در شهریار

دادستان عمومی و انقلاب مشهد با بیان اینکه 
نتیجه نهایی آزمایشات پزشکی قانونی علت مرگ 
زائران عربســتانی را مشــخص کرد، گفت: علت 
مسمومیت و مرگ زائران گاز متصاعد شده از قرص 

برنج بوده است. 
غلامعلی صادقی دادســتان عمومی و انقلاب مشــهد 
درباره علت مســمومیت و فوت زائران عربســتانی اظهار 
داشت: پزشکی قانونی نظر قطعی خود را اعلام کرد و علت 
مسمومیت و مرگ زائران عربستانی در مشهد مشخص شد.
وی افزود: اســتنباط  بازپرس پرونده با نظر پزشــکی 
قانونی یکی بوده و نمونه های آزمایشــگاهی نیز استنباط  

قاضی را تایید کرد.
صادقی گفت: علت فوت زائران عربســتانی استنشاق 
گاز متصاعد شــده از قرص های برنج بوده و بقیه احتمالات 
و حرف ها بر اساس قرائن در صحنه و جواب آزمایش های 

دیگر منتفی است.
بــه گزارش میزان، 17 خرداد ماه تعداد 4 نفر از زائران 
عربستانی که از شهر دمام عربستان به مشهد مقدس آمده 
بودند به دلیل مســمومیت گاز قــرص برنج جان خود را از 

دست دادند.

دادستان مشهد 
علت مرگ و مسمومیت

 زائران عربستانی را اعلام کرد

انهدام  از  انقلاب کرمان  و  دادستان عمومی 
چهار باند کلان قاچاق مواد مخدر و سلاح در این 
استان در یک ماه گذشته توسط سربازان گمنام 

امام زمان)عج( خبر داد.
دادخدا سالاری افزود: در پی انهدام این باندها مقدار 
495 کیلوگرم انواع مواد مخدر از جمله 168 کیلوگرم 
هروئیــن، 27 کیلوگرم مرفین، 30 کیلوگرم تریاک و 

270 کیلوگرم حشیش کشف و ضبط شده است.
وی ادامه داد: کشف و ضبط تعداد 51 قبضه سلاح 
جنگی و شــکاری شامل 28 قبضه انواع سلاح جنگی 
از جمله تیربار گرینوف، ســمینوف، آرپی جی هفت، 
کلاشــینکف و تعداد 23 قبضه انواع سلاح شکاری از 
دیگر نتایج انهدام باندهای قاچاق سلاح و مواد مخدر 

است.
وی در تشــریح جزئیات یکی از عملیات های اخیر 
عنوان کرد: سربازان گمنام امام زمان)عج( اداره اطلاعات 
شهرســتان بم با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فرماندهی انتظامی آن شهرســتان با انجام یکســری 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی موفق به کشــف و ضبط 
148 کیلوگــرم هروئین، 25 کیلوگــرم مرفین و 29 

کیلوگرم تریاک از قاچاقچیان شدند.
سالاری در پایان با اشاره به اینکه انهدام باندهای 
قاچاق در شهرســتان های کرمان، بم و رودبار جنوب 
صورت پذیرفته است، افزود: در مجموع این عملیات ها 
علاوه بر کشــف مواد مخدر و  ســلاح های جنگی و 
شکاری مذکور، چهار دستگاه خودرو و هفت دستگاه 

تلفن توقیف شده است.

دادستان کرمان خبر داد
انهدام ۴ باند بزرگ قاچاق 

مواد مخدر و سلاح در کرمان


